
' 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI MEDITERRANEA DI REGGIO CALABRIA 

Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia 

Decreto n. t1i, / '2..{)1 q 

Il Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia 

VISTO lo Statuto di autonomia dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, emanato 
con Decreto Rettorale n. 92 del29 marzo 2012 , pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 
13 aprile 2012, serie generale; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 244 del 19 settembre 2012 con il quale è stato costituito il Dipartimento 
di Giurisprudenza ed Economia; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 330 del 15.11.2012, con il quale il Prof. Attilio Gorassini è stato 
nominato Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo attualmente vigente, in particolare l'art. 4 1  punto 6, 
relativo alla nomina e composizione delle Commissioni giudicatrici della prova finale; 

VISTI i Regolamenti didattici del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza e del 
Corso di laurea in Scienze economiche; 

SENTITI i Coordinatori del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza e del Corso di 
laurea in Scienze economiche; 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

ART. l 
Sono costituite le Commissioni giudicatrici delle sedute di laurea dei giorni 22 e 23 luglio 2014 del 
Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia, come di seguito indicato: 

22 LUGLIO 2014 ore 8 30 , . 

Prof. Ciccarello Sebastiano Presidente 
Prof. De Gregorio Faustino componente 
Prof. Gorassini Attilio componente 
Prof. Pollari Nicolò componente 
Prof.ssa Salazar Carmela componente 
Prof. Spadaro Antonino componente 
Dott.ssa Busacca Angela componente 
Dott. Finocchiaro Castro Massimo componente 
Dott.ssa Mancini Marina componente 
Dott. Panzera Claudio componente 
Dott.ssa Pirilli Domenica componente 
Dott. Scopelliti Alessandro Diego componente 

22 LUGLIO 2014 ore15 00 , . 

Prof. Fontana Giorgio Presidente 
Prof. De Gregorio Faustino componente 
Prof. De Maria Ranieri componente 
Prof. Gratteri Nicola componente 
Dott. D'Amico Domenico componente 
Dott. La Rosa Emanuele componente 
Dott.ssa Mantovani Michela componente 
Dott.ssa Marcianò Angela componente 
Dott. Mazza Laboccetta Antonino componente 
Dott. Pizzonia Giuseppe componente 



Dott. Rotilio Giuseppe • 
Dott. SelvaQQi Nicola 
Dott.Viglianisi Ferraro Angelo 

•cultore della materia 

23 LUGLIO 2014 ore 8 30 , . 

Prof. ManQanaro Francesco 
Prof. D'Amico Giovanni 
Prof. Nicolò Domenico 
Prof. Pontorieri Franco 
Prof. Siclari Roberto 
Dott. Araniti Francesco • 
Dott. Capone Arturo 
Dott.ssa Caracciolo La Grotteria Vincenzo 
Dott.ssa Delle Donne Clarice 
Dott.ssa Di Landro Amalia 
Dott. Filocamo Andrea 
Dott. VermiQiio Carlo 

•c ultore della materia 

Reggio Calabria, .{ � / iJ f (lo( 4 

componente 
componente 
componente 

Presidente 
comgonente 
componente 
componente 
componente 
com_ponente 
componente 
componente 
componente 
componente 
componente 
componente 

Il Direttore del Dipartimento 
di Giurisp� , za ed Economia 

F. to. Pr.ot\ lio Gorassini 
� ·  



 
 
 
 
 
  
 

Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 
Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia 

 
SEDUTA DI LAUREA 

22 LUGLIO 2014 
8.30 

SALITA MELISSARI - FEO DI VITO  
AULA MAGNA QUISTELLI 

 
 

E L E N C O  L A U R E A N D I  I N  G I U R I S P R U D E N Z A  
L A U R E A  M A G I S T R A L E  

N. Cognome Nome Professori Relatori 
1 ARENA MARIA POLLARI 
2 BUSÀ LIA POLLARI 
3 CALAFIORE GIOVANNI POLLARI 
4 CORSO DANIELE CICCARELLO 
5 D’AGOSTINO MARIANGELA CICCARELLO 
6 MAFRICI ANTONINA GORASSINI 
7 STILLITANO SIMONA MARIA CICCARELLO 

 
                           

E L E N C O  L A U R E A N D I  I N  S C I E N Z E  E C O N O M I C H E  
N. Cognome Nome Professori Relatori 
8 BIANCO PASQUALINA BRIGIDA SCOPELLITI 
9 FORTUGNO SANTO FINOCCHIARO CASTRO 
10 MANDAGLIO ANTONELLA CATANOSO 

 
 

E L E N C O  L A U R E A N D I  I N  G I U R I S P R U D E N Z A  V . O .  
N. Cognome Nome Professori Relatori 
11 BARRECA MARILENA SPADARO 

 
 

E L E N C O  L A U R E A N D I  I N  G I U R I S P R U D E N Z A  
L A U R E A  M A G I S T R A L E  

N. Cognome Nome Professori Relatori 
12 FALZEA GIUSEPPINA BUSACCA 
13 LAGANÀ MARIALUISA DE GREGORIO 
14 LA MALFA  CESARE DE GREGORIO 
15 MANTI FRANCESCO SALAZAR 
16 MEZZATESTA CHIARA DE GREGORIO 
17 STILO MARIA CONCETTA SALAZAR 
18 VENTURA ANNAMARIA SALAZAR 
19 ZAPPONE ELEONORA MANCINI 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 
Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia  

 
SEDUTA DI LAUREA 

22 LUGLIO 2014 
ORE 15.00 

SALITA MELISSARI - FEO DI VITO  
AULA MAGNA QUISTELLI 

 
E L E N C O  L A U R E A N D I  I N  G I U R I S P R U D E N Z A  

L A U R E A  M A G I S T R A L E  
N. Cognome Nome Professori Relatori 
1 BAVARO ALESSANDRO D’ASCOLA 
2 CICCONE DOMENICO ROCCO DE GREGORIO 
3 FAVASULI GIUSEPPINA DE GREGORIO 
4 LORIA FRANCESCA D’ASCOLA 
5 LUCÀ VINCENZA D’ASCOLA 
6 METASTASIO GIUSEPPA D’ASCOLA 
7 PIZZATA GIUSEPPE DE GREGORIO 

 
 

E L E N C O  L A U R E A N D I  I N  S C I E N Z E  E C O N O M I C H E  
 Cognome Nome Professori Relatori 

8 COSTANTINO DANIELA PIZZONIA 
9 FAMÀ MARIANNA GRATTERI 
10 NAPOLI SALVATORE PIZZONIA 
11 SCOLLICA  DENIS GIOVANNI PIZZONIA 

 
 

E L E N C O  L A U R E A N D I  I N  G I U R I S P R U D E N Z A  
L A U R E A  S P E C I A L I S T I C A  

N. Cognome Nome Professori Relatori 
12 IETTO TERESA D’ASCOLA 
13 RUSSO FRANCESCA FONTANA 
14 SCOPELLITI ANNALISA D’ASCOLA 

 
            

E L E N C O  L A U R E A N D I  I N  G I U R I S P R U D E N Z A  
L A U R E A  M A G I S T R A L E  

N. Cognome Nome Professori Relatori 
15 FAVASULI ANTONIO GRATTERI 
16 POLIMENO DANIELA FONTANA 
17 SACCÀ MARIA GRATTERI 
18 SARICA ROSANNA DE MARIA 
19 TRIMBOLI ROBERTO GRATTERI 

 
 

E L E N C O  L A U R E A N D I  I N  G I U R I S P R U D E N Z A  V . O  
N. Cognome Nome Professori Relatori 
20 ROMEO CARLA D’ASCOLA 
21 TROVATO SIMONA GRATTERI 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 
Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia 

 
SEDUTA DI LAUREA 

23 LUGLIO 2014 
8.30 

SALITA MELISSARI - FEO DI VITO  
AULA MAGNA QUISTELLI 

 
 

E L E N C O  L A U R E A N D I  I N  G I U R I S P R U D E N Z A  
L A U R E A  M A G I S T R A L E  

N. Cognome Nome Professori Relatori 
1 ARCIERI GIUSY DI LANDRO 
2 CAPRIA AURORA PONTORIERI 
3 CELI ANTONINO CAPONE 
4 D’ERRIGO FRANCESCA D’AMICO G. 
5 FRANCO BASILE ROGNETTA GAIA DI LANDRO 
6 GIOVINAZZO MARIELLA LAURA DELLE DONNE 
7 LATELLA JLENIA SICLARI 
8 NIRTA ANTONIO MANGANARO 
9 PERRUCCIO VALENTINA DI LANDRO 

10 RIPEPI PAOLO EMILIO MANGANARO 
11 ROSCHETTI MARIAGRAZIA MANGANARO 
12 STRATI MARCO MANGANARO 

 
 

E L E N C O  L A U R E A N D I  I N  S C I E N Z E  E C O N O M I C H E  
N. Cognome Nome Professori Relatori 
13 COLAFRANCESCHI NOEMI NICOLÒ/VERMIGLIO 
14 GIRA FEDERICA MIRAGLIA 
15 LEO DOMENICO FILOCAMO 
16 PISCIONERI GIUSEPPINA CARACCIOLO LA GROTTERIA 

 
 

E L E N C O  L A U R E A N D I  I N  G I U R I S P R U D E N Z A  V . O  
N. Cognome Nome Professori Relatori 
17 RAMONDINO DANIELE STEFANO FABBIO 

 
 

E L E N C O  L A U R E A N D I  I N  G I U R I S P R U D E N Z A  
L A U R E A  S P E C I A L I S T I C A  

N. Cognome Nome Professori Relatori 
18 BARBERI GIULIA CARACCIOLO LA GROTTERIA 

 


	Decreto Commissioni lauree 22 e 23 luglio 2014-1
	Elenco laureandi 22-23 luglio 2014

